
 

 

  Strana 1 z 2 

 

 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP 
č. 32 

 

Popis současného stavu 

Ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (dále jen „rozpočtová pravidla“) Řídicí orgán promítá do dokumentace pro žadatele a příjemce, 
zejména do Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce (dále jen „Pravidla“).  

Dle zaměření jednotlivých výzev k předkládání projektů (dále jen „Výzva“) mohou být přílohami 
Pravidel dokumenty „Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace“, „Podmínky rozhodnutí o poskytnutí 
dotace (PO OSS)“ a „Podmínky Stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu“ 
(souhrnně dále také „Podmínky“). Jeden z výše uvedených dokumentů je pak vždy přílohou vydaného 
právního aktu. 

Z důvodu novelizace právních předpisů může u dokumentů vydávaných Řídicím orgánem ve 
výjimečných případech docházet k nepřesnostem, jako je tomu v případě novely rozpočtových pravidel 
s účinností od 1.1.2022, která kromě jiného upravila dosavadní znění ustanovení § 44 odst. 2 a to 
takovým způsobem, že došlo ke změně pořadí jednotlivých písmen v § 44 odst. 2:  

„Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace“1 v části II odst. 2 v poznámce pod čarou č. 2 obsahují 
odkaz na ustanovení § 44 odst. 2 písm. j) rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších předpisů. Neplatí 
pro Výzvy č. 6, 11, 12, 23, 43, 44, 63, 64, 65, 90 a 91, které u daného typu příjemců nezahrnují podíl 
státního rozpočtu. 

„Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace (PO OSS)“2 v části II odst. 2 v poznámce pod čarou č. 1 
obsahují odkaz na ustanovení § 44 odst. 2 písm. e) rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších 
předpisů, a tamtéž v poznámce pod čarou č. 2 obsahují odkaz na ustanovení § 44 odst. 2 písm. i) 
rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších předpisů. 

„Podmínky Stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu“3 v části II odst. 2 
poznámce pod čarou č. 2 obsahují odkaz na ustanovení § 44 odst. 2 písm. i) rozpočtových pravidel, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

1 Platí pro ostatní příjemce (tj. pro příjemce kromě těch s právní formou organizační složka státu a státní 

příspěvková organizace ze zákona).  

2 Platí pro příjemce s právní formou státní příspěvková organizace ze zákona. 

3 Platí pro příjemce s právní formou organizační složka státu. 

 

Určeno pro:  

 

ŘO IROP, CRR, žadatele a příjemce 

Platnost a účinnost:  5.9. 2022 

Číslo jednací:  MMR-56351/2022 - 55 

Schválil:  Ing. Rostislav Mazal    

Podpis: 
 



  Strana 2 z 2 

 

 

Stanovisko ŘO 

ŘO IROP tímto Závazným stanoviskem uvádí znění Podmínek, a to výše uvedených odkazů 
v poznámkách pod čarou, do souladu s platným a účinným zněním ustanovení § 44 odst. 2 
rozpočtových pravidel: 

 „Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace“ v části II odst. 2 poznámce pod čarou č. 2 budou nově 
obsahovat odkaz na ustanovení § 44 odst. 2 písm. k) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. Neplatí pro Výzvy č. 6, 11, 12, 23, 43, 44, 63, 64, 65, 90 a 91, 
které u daného typu příjemců nezahrnují podíl státního rozpočtu. 

„Podmínky rozhodnutí o poskytnutí dotace (PO OSS)“ v části II odst. 2 poznámce pod čarou č. 1 budou 
nově obsahovat odkaz na ustanovení § 44 odst. 2 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a tamtéž v poznámce pod čarou č. 2 budou nově obsahovat 
odkaz na ustanovení § 44 odst. 2 písm. k) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 
pozdějších předpisů. 

„Podmínky Stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu“ v části II odst. 2 poznámce 
pod čarou č. 2 budou nově obsahovat odkaz na ustanovení § 44 odst. 2 písm. j) zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 

Výše uvedená úprava bude promítnuta do Podmínek všech právních aktů vydávaných po vydání tohoto 
Závazného stanoviska. 

 

Odůvodnění stanoviska 

Nutnost uvést Podmínky do souladu se zněním novely rozpočtových pravidel s účinností od 1.1.2022.  

ŘO IROP nebude závěry tohoto Závazného stanoviska při jejich příští revizi promítat do Obecných a 
Specifických pravidel ani jejich příloh.  

Tímto Závazným stanoviskem není dotčena povinnost příjemce plnit všechny části Podmínek. 

 

 

 


		2022-09-05T07:55:04+0200
	Ing. Rostislav Mazal




